ДОГОВОР № ___
купли-продажи

г. Екатеринбург

          «____» _____ 2023г.

Финансовый управляющий гражданина- Евсеевой Карины Вячеславовны (20.06.1987г/р, уроженка г Нижний Тагил, ИНН 661001298185, СНИЛС 130-026-527-93, адрес г Камышлов, ул. Швельниса, 22) Галимова Сания Альтафовна (ИНН 667113082001, СНИЛС 02656098666, 620904, п. Шабровский, ул. Серова, 97), член НП СРО ААУ Паритет (г. Пушкино, ул. 2-я Домбровская, 25, почта: 105066, Москва, а/я9, ИНН 7701325056, ОГРН 1037701009565), действующий на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области по делу А60-21204/2022 от 03.08.2022г, именуемое в дальнейшем «Продавец», с другой стороны, заключили настоящее соглашение:

___ «__» (ОГРН ___, ИНН ___, место нахождения: __), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________, действующего на основании ______, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и на основании протокола о результатах проведения открытых торгов имуществом гражданина-банкрота Евсеевой К.В. от ___/решения о признании торгов состоявшимися от ___ года (указать применимое) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора имущество, указанное в п. 1.2. настоящего договора (далее именуемое «Имущество»).

1.2. Объектом купли-продажи является следующее Имущество:

Лот 1 – Автомобиль: марка HYUNDAI SOLARIS, идентификационный номер (VIN): Z94K241BAKR085260, год выпуска 2018 г., цвет: белый, модель № двигателя G4LC HD126528, шасси: отсутствует; кузов: №  Z94K241BAKR085260
Предмет залога АО Эксперт Банк
1.3. Продавец обязан передать в собственность Покупателю Имущество свободным от прав третьих лиц,  под арестом и запрещением не состоящим.

1.4. Настоящий Договор заключается на основании:

- Решения Арбитражного суда Свердловской области от 03.08.2022г. по делу №А60-21204/2022;
- протокола о результатах проведения торгов от ___/решения о признании торгов состоявшимися от ______года, подписанного организатором торгов (указать применимое);

- п. 5 ст. 18.1., п. 17 ст. 110, п. 2 ст. 111, п. 4 ст. 138 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», поскольку Покупатель является победителем торгов/являлся единственным участником торгов.

- Положения о реализации имущества, утвержденного АО Эксперт Банк.
2. Стоимость имущества и условия платежа

2.1. Общая стоимость Имущества, являющегося объектом купли-продажи по настоящему Договору, составляет __ (__) рублей ___ копеек, без НДС .

2.2. Оплата стоимости Имущества производится Покупателем в течение 30 календарных дней с момента подписания настоящего договора.

2.3. Оплата стоимости Имущества производится путем перечисления денежных средств на банковский счет Продавца, указанный в настоящем договоре, или передачей наличных средств.

3. Прием-передача имущества

3.1. Продавец обязуется передать имущество, а Покупатель принять Имущество по Акту приема-передачи в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты Имущества.

3.2. Приемка Имущества производится в г Екатеринбург.

3.3. Прием-передача Имущества оформляется Актом приема-передачи, который подписывается уполномоченными представителями Продавца и Покупателя.

3.4. На момент подписания настоящего договора с Имуществом Покупатель ознакомлен.
4. Переход прав и обязанностей

4.1. С даты подписания сторонами Акта приема-передачи все права требования к Козловой Ирине Ивановне переходят к Покупателю.
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим российским законодательством.

5.2 В случае просрочки исполнения обязательства, предусмотренного п. 2.2. настоящего Договора, данный договор расторгается, уплаченный задаток не возвращается
6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение по настоящему Договору обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств чрезвычайного характера (форс-мажор), которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными действиями, к которым относятся: наводнения, пожар, землетрясение и иные явления природы, а также война, военные действия, акты или действия государственных органов и любые другие обстоятельства вне разумного контроля Сторон.

6.2. По причине наступления указанных в п.6.1. настоящего Договора обстоятельств, Сторона, которая не в состоянии  выполнить свои договорные обязательства, должна незамедлительно известить другую Сторону о начале и прекращении действия указанных обстоятельств, но в любом случае не позднее 3 (Трех) дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление о вышеуказанных обстоятельствах лишает соответствующую Сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств. Наступление вышеперечисленных форс-мажорных обстоятельств должно быть подтверждено торгово-промышленной палатой или аналогичным компетентным органом.

6.3. В случаях наступления форс-мажорных обстоятельств, срок выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия, или по соглашению Сторон настоящий Договор может быть расторгнут.
6.4. В случае если форс-мажорные обстоятельства продлятся более шести месяцев, любая из Сторон вправе расторгнуть Договор.
7. Разрешение споров

7.1. Стороны примут необходимые меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, которые могут возникнуть из (или касаются) настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров. В случае если Стороны не достигнут согласия по вышеизложенным вопросам, то спор между Сторонами, включая споры о правах на недвижимое имущество, решаются в Арбитражном суде Свердловской области.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
8.2. Покупатель не имеет права передавать свои права и обязательства по настоящему Договору без письменного согласия Продавца.

8.3. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством.

8.4. Срок действия настоящего Договора истекает после выполнения Сторонами принятых на себя обязательств и завершения расчетов.

8.5. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.6. Вся переписка и переговоры, имевшие место между Сторонами до заключения настоящего Договора, после его заключения теряют силу.

8.7. Настоящий Договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах, один экземпляр для Продавца, один экземпляр для Покупателя.
9. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	Продавец:

	            Покупатель:

	 Евсеева Карина Вячеславовна (20.06.1987г/р, уроженка г Нижний Тагил, ИНН 661001298185, СНИЛС 130-026-527-93, адрес г Камышлов, ул. Швельниса, 22)
В лице финансового управляющего Галимовой С.А.
	 ________________________________________

Место нахождения:

ОГРН

ИНН/КПП

ОКПО
Банк

БИК ____, к/с _____, расчетный счет ______

	____________________ Галимова С.А.

	___________________________________

2